MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 090, DE 02 DE JUNHO DE 2015.

,
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar o servidor, lotado neste Campus, Gregório Barroso de Oliveira

Prósperi, Arquiteto, como fiscal do contrato 07/2015, carona de licitação do pregão 04/2014 USAG:

160017, Processo nº 23346.001090/2015-35 Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços técnicos de elaboração de projetos de engenharia para o IFSULDEMINAS — Campus
Muzambinho.

Designar o servidor, lotado neste Campus, Roberto Cássio da Silva,
Motorista, para substitui-lo em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE- SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (OXXBS) 3571-5051

PORTARIA Nº 091, DE 02 DE JUNHO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

.Conceder ao servidor João Paulo Marques, 8 (oito) horas semanais para
serem dedicadas à sua capacitação, de acordo com as normativas 021/2013 e 026/2013, a serem
gozadas a partir 29/05/2015 até o término do curso.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (OXX35) 3571—5051

PORTARIA Nº 092, DE 02 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO—FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Alterar a Portaria nº 14 de 18 de setembro de 2014, onde se lê: localizar a servidora Juliane
Albemas Borges, Psicóloga, código 701065 “E” 101, no Setor de Orientação Educacional, leia-se:
localizar a sevidora Juliane Albemas Borges, Psicóloga, na Coordenação Geral de Assistência ao
Educando — CGAE.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 093, DE 10 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

'

Designar os docentes Valdirene Pereira da Costa, Leandro de Castro Guarnieri,
Carlos Renato Soares e Daniela Ferreira Cardoso, para compor a Comissão de Avaliação dos
Diplomas dos Concluintes do Programa Especial de Formação Docente, para verificar a
possibilidade de concessão do apostilamento.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx'35) 3571-5051

PORTARIA Nº 094, DE 12 DE JUNHO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor FELIPE CAMPOS FIGUEIREDO, Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico código 707001, Carteira de habilitação “B” 01758502529, a dirigir o
veículo oficial FIAT LINEA, placa HLS 1939, dentro e fora das dependências desta Instituição, na
ausência dos servidores ocupantes do cargo de motorista, durante o exercício de 2015.

UIZ CARLOS MA HADO o GUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 095, DE 19 DE JUNHO DE 2015.

,
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MEIAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Baixar a presente Portaria, declarando e fazendo constar, para todos os efeitos
e desdobramentos diretamente relacionados com a emissão de Notas Fiscais, Faturas e similares,
que o IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho, portador do CNPJ nº 10.648.539/0002—96, passa a
possuir como atividade econômica secundária, aquela descrita no CNAE de subclasse 7120—1/00
“Testes e Análises Técnicas”, uma vez que o Campus Muzambinho, enquanto instituição de ensino,
possui extenso rol de demandas pedagógicas que transcendem as aulas propriamente ditas, dentre as
quais observamos atividades cientiflcas e técnicas relacionadas com testes e' análises físicos
químicos e outros correlatos.

A presente portaria tem efeito retroativo a 01.06.2015.

PUBLIQUE-SE.

,

, , . .

IZ CARLOS ACHA ! RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 096, DE 30 DE JUNHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores ANDREA CRISTINA BIANCHI LÉO, Assistente em
Administração, ANDRÉIA MONTALVÃO DA SILVA SALOMÃO, Assistente em Administração,
RENATO MARCOS DA SILVA SANDI, Auxiliar de Agropecuária e SANDRO SOARES DA
PENHA, Assistente em Administração, todos em exercício nesta Instituição, para, sob a presidência
do primeiro, secretariado pelo segundo e tendo os demais como membros, constituírem & Comissão
de Licitação durante o exercício de 2015.

Designar os servidores FÁBIO DE OLIVEIRA ALMEIDA, Assistente em
Administração e CAMILLA CLÁUDIA PEREIRA, Assistente de Alunos, para substituírem
qualquer um dos membros acima em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE